
2 2
PDS nadřazené distribuční soustavy není od 1.11. 2013 JMP Net, s.r.o., 

ale RWE GasNet, s.r.o.

PDS provozovatel nadřazené distribuční soustavy RWE GasNet, s.r.o. Akceptováno

3 3.2.1.

Nesouhlasíme s ustanovením, že kvalitu plynu v lokální distribuční 

soustavě zaručuje PDS. PDS může zaručit kvalitu plynu pouze na 

předávacím místě mezi RDS a LDS. PDS však nemůže ručit za změny 

kvalitativních parametrů, ke kterým dojde v rámci provozu LDS, případně 

za kvalitu plynu dodaného do LDS např. výrobcem připojeným k LDS.

V případě, že plyn, dodaný do lokální distribuční soustavy za účelem jeho 

distribuce, nesplňuje některý z kvalitativních znaků plynu uvedených v příloze č. 3 

tohoto Řádu, je PLDS oprávněn odmítnout převzetí tohoto plynu. Neodmítnutím 

převzetí tohoto plynu není dotčeno právo PLDS na náhradu škody, která mu v 

souvislosti s distribucí takového plynu vznikne. PLDS je povinen učinit opatření 

potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění a uživatel je povinen 

poskytnout k tomu PLDS nezbytnou součinnost.

Akceptováno s úpravou

Upravené znění: "Plyn vstupující do lokální distribuční soustavy musí splňovat parametry kvality uvedené 

v příloze č. 3 tohoto Řádu. Kvalitu plynu na vstupu do lokální distribuční soustavy zaručuje nadřazený 

PDS. Kvalitu plynu na výstupu z lokální distribuční soustavy zaručuje PLDS."

4 5.2.1.

Ve výčtu UTP, kteři mohou požádat o rezervaci distribuční kapacity a 

uzavřít SOD postrádáme výrobce plynu, kterého je PLDS dle EZ povinen 

připojit, pokud splní podmínky připojení

5.2.1.3 pokud je výrobcem plynu a má s PDS uzavřenou smlouvu o připojení na 

PM

5.2.1.4 pokud je obchodníkem s plynem a žádá o rezervaci distribuční kapacity pro 

PM výrobny plynu a tento výrobce má s PDS uzavřenou smlouvu o připojení na 

předmětné PM

Akceptováno

8 9.2.1.
PDS nadřazené distribuční soustavy není od 1.11. 2013 JMP Net, s.r.o., 

ale RWE GasNet, s.r.o.

…nadřazené distribuční soustavy RWE GasNet, s.r.o. Akceptováno

9 9.2.2.
PDS nadřazené distribuční soustavy není od 1.11. 2013 JMP Net, s.r.o., 

ale RWE GasNet, s.r.o.

…nadřazené distribuční soustavy RWE GasNet, s.r.o. Akceptováno

10 9.3.2.1. "Pokud PDS zjistí…" zde by nemělo být PDS, ale PLDS Pokud PLDS zjistí… Akceptováno

12 9.3.7.3.
PDS nadřazené distribuční soustavy není od 1.11. 2013 JMP Net, s.r.o., 

ale RWE GasNet, s.r.o.

PDS RWE GasNet, s.r.o. udává... Akceptováno

13 9.7.5.
"…je podán elektronicky a je PDS doručen…" zde by nemělo být PDS, 

ale PLDS

…je podán elektronicky a je PLDS doručen… Akceptováno

14 Příloha č. 2

Domníváme se, že je nutné uvést specifika připojení výrobny plynu, 

kterou je v případě splnění podmínek připojení PLDS povinen dle EZ 

připojit

Specifika připojení výrobny plynu musí vydefinovat PLDS Neakceptováno

Technická specifika nelze předem definovat, budou uvedeny ve smlouvě o připojení.

16
Příloha č. 3, 

bod 2

Domníváme se, že tento bod je v rozporu s EZ §59 odst. 8 písm. d). 

Navrhujeme tento bod zrušit a doplnit kvalitativní požadavky na biometan 

dle vyhlášky 459/2012 Sb.

Navrhujeme vložit tabulku z přílohy č. 1 vyhlášky 459/2012 Sb. Akceptováno

Souhrn připomínek k Řádu provozovatele lokální distribuční soustavy Quantum, a.s.

č.p. Bod Připomínka / Zdůvodnění Návrh nového znění Návrh vypořádání


